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Institucional

RECURSOS Parcial j Total

Fondas 317,028.63

Disponibilidades 265,710.93

Bancos Comerciales M/D 265,710.93

Banco Comerciales M 265,710.93

Anticipos de Fondos 5,000.00

Anticipos a Empleados 5,000.00

Anticipos a Empleados 5,000.00

Deudores Monetarios 46,317.70

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 46,317.70

Presidencia de la República 46,317.70

Inversiones Financieras 50,678.39

Inversiones Intangibles 4,862.86

Derechos de Propiedad Intangible 19,374.97

Derechos de Propiedad Intelectual 19,374.97

Amortizaciones Acumuladas (14,512.11)

Derechos de Propiedad Intelectual (14,512.11)

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 45,815.53

Seguros Pagados por Anticipado 95,151.60

Primas y Gastos de Seguros de Personas 90,227.64

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 4,923.96

Mantenimiento y Reparación Pagados por Anticipado 4,280.16

Mantenimiento y Reparaciones de Vehiculos 4,280.16

Amortizaciones Acumuladas (53,616.23)

Amortizaciones Acumuladas (1,692.34)

Primas y Gastos de seguros de Bienes (2,686.89)

Primas y Gastos de Seguros de Personas (49,237,00)

Inversiones en Existencias 10,976.25

Existencias Institucionales 10,976.25

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 513.68

Productos Alimenticios para Personas 513.68

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 3,827.90

Productos de Papel y Cartón 1,088.76

Materiales de Oficina 872.02

Libros, Textos, Utiles de Enseflanza y Publicaciones 1,867.12

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,649.35

Productos Farmacéuticos y Medicinales 969.35

Combustibles y Lubricantes 1,680.00

Materiales de Uso o Consumo 3,706.32

Materiales Informáticos 3,706.32

Bienes de Uso y Consumo Diversos 279.00

Bienes de Uso y Consumo Diversos 279.00

Inversiones en Bienes de Usa 271,363.76

Bienes Depreciables 271,363.76

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 142,108.46

Vehículos de Transporte 142,108.46
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Institucional

fRECURSOS Parcial Total

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 446,105.53

Mobiliarios 35,887.34

Maquinarias y Equipos 59,270.52

Equipos Informáticos 323,320.28

Bienes Muebles Diversos 27,627.39

Depreciación Acumulada (316,850.23)

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación (86,369.45)

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso (230,480.78)

TOTAL RECURSOS 650,047.03
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Institucional

¡OBLIGAcIONES Pardal ¡ Total

Deuda Corriente 84,840.63

Depósitos de Terceros 13.89

Depósitos Ajenos 13.89

Tesoro Público 13.89

Acreedores Monetarios 84,826.74

A. M. x Remuneraciones 69,755.80

Remuneraciones 19,849.20

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 96.00

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional (INSAFORP) 640,00

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1555) 6,720.00

Tesoro Público (DGT) 42,450.60

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 14,084.02

Adquisiciones de Bienes y Servicios 13,838.54

Tesoro Público (DGT) 245.48

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 986.92

Inversiones en Activos Fijos 808.89

Tesoro Público (DGfl 178.03

Patrimonio Estatal 419,227.75

Patrimonio 419,227.75

Donaciones y Legados Bienes Corporales 53,960.27

Donaciones y Legados Bienes Corporales 53,960.27

Resultado Ejercicios Anteriores 365,267.48

Resultado Ejercicios Anteriores (99,119.00)

Resultado Ejercicio 2006 251,311.51

Resultado Ejercicio 2007 180,628.71

Resultado Ejercicio 2008 (848,252.12)

Resultado Ejerdcio 2009 8,157.81

Resultado Ejercicio 2010 625,382.95

Resultado Ejercicio 2011 96,723.48

Resultado Ejercicio 2012 (66,646.58)

Resultado Ejercicio 2013 44,116.16

Resultados Ejecicio 2014 89,292.82

Resultado Ejercicio 2015 (41,575.58)

Resultados Ejercicio 2016 (2,389.35)

Resultado Ejecicio 2017 856.78

Resultados Ejecicio 2018 (19,371.94)

Resultados Ejercicio 2019 (21,759.10)

Resultado Ejecicio 2020 18,958.67

Resultado Ejercicio 2021 148,952.26
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TOTAL OBLIGACIONES
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Pardal 1
145,978.65

Total
145,978.65

650,047.03
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Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador (PROESA)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIEROC0mparatIvO Anual

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2022

(EN DOLARES)

GASTOS DE GESTION _______

Gastos de Inversiones Públicas

Proyectos Privativos y Uso Público Diversos

Proyectos Privativos y Uso Público Diversos

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Benetcios Adicionales

Contrib. Patronales a mss. de Seguridad Social Pública

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib. Patronales a lnst de Seguridad Social Privadas

Por Remuneraciones Eventuales

Indemnizaciones

Al Personal de Servicios Eventuales

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alímentcios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios pera Personas

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Otcina

Ubros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones

Produclos Químicos, Combustibles y Lubricantes

productos Farmacéuticos y Medicinales

combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumo

Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servicios de Energia Eléctrica

Servicios de Telecomunicaciones

Servicios de Correos

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas
Transferencias Corrientes del Sector Püblico

Presidencia de la República
Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA)

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas
Transferencias de Capital del Sector Público

Presidencia de la República
Transferencias de Capital del Sector Externo

De Organismos Multilaterales
IÓ~fÁ~L INGRESOS ________

~ESULTAD0 DEL EJERCICIO —

jiWfAL DE INGRESOS DE GESTIÓN

1,288,331.07
1,2 SS, 3 3 1. 0 7

1,288,331.07
0.00

26,910.00
0.00
0.00

26,910.00
26,910.00

1,315, 24 1. 07

58,515. 81

1,373,756. 88
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CORRIENT$ ANFERIOR INGRESOS DE GESTION 1 LZEZEE~~
1,576,63 0.26

1,576,630.26

1,349,442.26

227,18800

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,576,630.26

0.00

1, 576,63 0. 26

0.00

0.00

0.00

1,034,770.53

921,522.81

887,617.80

909.59

32, 96 5 .4 2

32,610. 93

32,610. 93

63,097.06

63,097.06

17, 53 9. 7 3

17, 53 9. 73

307,026.75

504.06

504.06

960.67

960.67

2,507.S3

1,782.15

119.08

606.30

6.241.05

631. 05

5,610.00

232. 25

161.60

67.65

1,1 19.36

375.43

74 3.93

23,232.24

12,690. 13

10,2 14. S4

327.57

26,910.00

26,910.00

26,910.00

1,061,744.97

917, 89 0. 18

879,862.96

2, 19 0. 15

35,837.07

34,734.11

34,734.11

64,238.49

64,238.49

14,882.19

44,882.19

229,126.86

429.84

429.84

936.80

93 6.80

3,7 24 .35

2,5S7.75

59.30

1, 107.30

4,049. 85

839. 85

3,210. 00

260.58

150. 82

109.76

1,3 89. 93

170.62

1,219.31

18,914. 22

10,117.90

8,796.32

0.00
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Mantenimiento y Reparación

Mantenimientos y Reparaciones de Sienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos

Servicios Comerciales

Servicios de limpiezas y Fumigaciones

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Atenciones Oficiales

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

De Bienes Inmuebles

De Bienes Intangibles

Pasajes y Viáticos

Pasajes al Interior

Pasajes al Exterior

Viáticos por Comisión Interna

Viáticos por Comisión Externa

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de Capacitación

Desarrollos Informáticos

Gastos en Bienes Capitalizables

Maquinaria, Equipo y r4obiliario Diverso

Mobiliarios

Equipos Informáticos

Maquinarias y Equipos

Gastos en Activos Intangibles

Derechos de Propiedad Intelectual

Costos de Ventas y Cargos Calculados

Gastos por Descargo de Bienes de targa Duración

Gastos por Descargo de Sienes de larga Duración

Amortización de Inversiones Intangibles

Amortización de Inversiones Intangibles

Depreciación de Bienes de Uso

Depreciación de Bienes de Uso

SyOTAL~GAST0~ — -~

RESULTADO DeL~ERCICIO _ —~

TOTAL DE GASTOS DEGESTIONJ

CORRIENT~ 1 ANTERIOR

11631.33 7645.88

8,811.ID 6,112.13

2,82D.23 1,533.75

6,754.70 6,741.95

6,137.80 5,434.10

616.9D 1,3D7.85

60,496.66 57,455.89

1,585.93 135.59

58,910.73 57,32D.3D

148,617.27 121,531.44

121,531.44 121,531.44

27,085.83 0.00

32,679.23 1,714.87

197.83 0.00

509.00 0.00

875.00 993.87

31,097.40 721.00

12,050.40 4,331.26

4,950.00 0.00

7,100.40 4,331.26

2,587.48 162.90

1,354.71 37.90

446.35 0.00

472.01 37.90

436.35 0.00

1,232.77 125.00

1,232.77 125.00

86,266.85 55,812.15

0.00 3,977,23

0.00 3,977.23

54,554.14 34,640.30

54,554.14 34,640.30

31,712.71 17,194,62

31,712.71 17,194.62

1,430,651.61 1,373,756.88

145,978.65 0.00

1,576,630.26 1,373,756.88
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Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador (PROESA)
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2022
(EN DOLARES)

ESTRUCTURA

ISPONIBILIDADES INICIALES
DISPONIBILIDADES INICIALES

ULTADO OPERACIONAL NETO
FUENTES OPERACIONALES
USOS OPERACIONALES

ESULTADO NO OPERACIONAL NETO

1,549,938.24
1,524,224.07

7 153.0

Institucional

1110712022
Pag. 1 de 1

CORRIENTE ANTERIOR

31 1.7 46 197.

FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

ISPONIBILIDAD FINAL

46,197.58
25 714.1

31,571.75
234 183.67

1,987,7 69 .46
1,753,585.79

44.49
507.64
552.13

2,864.91
10,017.99

265 710.93 64 758.6

Ana Luz Torres de Pleitez





Organismo Promotor de Exportaciones e Inversiones de El Salvador (PROESA)

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2022

(EN DOLARES)

AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADADE$

- TOTAL USOS -

Institucional

FUENTES CORRIENTE ¡ ANTERIOR

NO OPERACIONAL

Depósitos Ajenos

11/07/2022

Pag. 1 de 1

CORRIENTE ANTERIOR

¡ 1,549,938.24

DM. x Transierencias Corrientes Recibidas 1,530,312.56 1,245,803.48

DM. x OperaciDnes de Ejercicios Anteriores 457,456.90 304,134.76

————————~—~—, 1 2,864.91

USOS

- TOTAL FUENTES -

507.64 2,864.91

1,988,277.10 1,552,803.15

¡Of’! RACIONAL 1,753,585.79 ¡ 1,524,224.07

A. M. x Remuneraciones 965,014.73 993,983.45

AM. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 289,593.29 185,334.73

AM. x Inversiones en Acbvos Fijos 10,007.50 3,658.17

AM. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 488,970.27 341,247.72

~NO OPERACIONAL

Depósitos Ajenos

55243

552.13

234,139.18

1,9 88, 277. 10

10,017.9 9

10,017.99

18,56 1.09

1,552,803.15
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Institucional

ORGANISMO PROMOTOR DE EXPORTAaONES E INVERSIONES DE EL SALVADOR (PROESA)

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

162 Transferencias Corrientes del Sector Público

1620500 Presidencia de la República

1624303 Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de junio deI 2022

(EN DOLARES)

Pag. 1 de 1

Total Rubro

Total Cuenta

Total Especifico

3,237,132.00

3,237,132.00
3,237,132.00

1,576,630.26

1,576,630.26

1,576,630.26

1,660,501.74

1,660,501.74

1,660,501.74

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

3,237,132.00 1,576,630.26 1,660,501.74

3,237,132.00 1,576,630.26 1,660,501.74

3,009,942.00 1,349,442.26 1,660,499.74

227,190.00 227,188.00 2.00

p
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ORGANISMO PROMOTOR DE EXPORTACIONES E INVERSIONES DE EL. SALVADOR (PROESA)
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado DeI 1 de Enero al 30 de Junio deI 2022
(EN DOLARES)

Institucional

11/07/ 2022
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51 Remuneraciones

CREDITO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO

2,268,222.00 1,034,770.53 1,233,451.47

512 Remuneraciones Eventuales 2,036,889.89 921,522.81 1,115,367.08

51201 Sueldos 1,815,686,12 887,647.80 928,038,32

51203 Aguinaldos 154,119.59 909.59 153,210.00

51207 Beneficios Adicionales 67,084.18 32,965.42 34,118.76

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 77,209.91 32,610.93 44,598.98

51402 Por Remuneraciones Eventuales 77,209.91 32,610.93 44,598.98

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 136,582.47 63,097.06 73,485.41

51502 Por Remuneraciones Eventuales 136,582.47 63,097.06 73,485.41

517 Indemnizaciones 17,539.73 17,539.73 0.00

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 17,539.73 17,539.73 0.00

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 867,041.00 303,677.31 563,363.69

541 Bienes de Uso y Consumo 20,395.64 8,215.48 12,180.16

54101 Productos Alimenticios para Personas 1,674.00 674.00 1,000.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 960.67 960.67 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 2,008.50 8.50 2,000.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 200.00 0.00 200.00

54110 Combustibles y Lubricantes 11,000.00 5,000.00 6,000.00

54114 Materiales de Oficina 165.16 0.00 165.16

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 552.70 552.70 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 375.43 375.43 0.00

54119 Materiales Eléctricos 67.65 67.65 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 3,391.53 576.53 2,815.00

542 Servicios Básicos 50,144.45 23,232.24 26,912.21

54201 Servicios de Energía Eléctrica 26,632.50 12,690.13 13,942.37

54203 Servicios de Telecomunicaciones 23,184.38 10,214.54 12,969.84

54204 Servicios de Correos 327.57 327.57 0.00

543 Servicios Generales y Arrendamientos 496,922.84 227,499.96 269,422.88

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 22,282.68 8,811,10 13,471.58

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 5,700.23 2,820.23 2,880.00

54305 Servicios de Publicidad 680.00 0.00 680.00

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 14,795.12 6,137.80 8,657.32

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 2,707.64 616.90 2,090.74

54314 Atenciones Oficiales 10,365.46 1,585.93 8,779.53

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 243,063.92 121,531.44 121,532.48

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 47,785.83 27,085.83 20,700,00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 149,541.96 58,910.73 90,631.23



ORGANISMO PROMOTOR DE EXPORTACIONES E INVERSIONES DE EL SALVADOR (PROESA)
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2022
(EN DOLARES)

Total Rubro

Total Cuenta

Total Especifico

3,237,132.00

3,237,132.00
3,237,132.00

1,349,442.26

1,349,442.26

1,349,442.26

1,887,689.74

1,887,689.74

1,887,689.74

JEFE U

Institucional

11/07/ 2022
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544 Pasajes y Viáticos

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

36,254.23 32,679.23 3,575.00

54401 Pasajes al Interior 297.83 197.83 100.00

54402 Pasajes al Exterior 2,009.00 509.00 1,500.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 1,175.00 875.00 300.00

54404 Viáticos por Comisión Externa 32,772.40 31,097.40 1,675.00

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 263,323.84 12,050.40 251,273.44

54504 Servicios de Contabilidad y Aud toria 3,600.00 0.00 3,600.00

54505 Servicios de Capacitación 25,433.44 4,950.00 20,483.44

54507 Desarrollos Informáticos 7,100.40 7,100.40 0.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 227,190.00 0.00 227,190.00

55 Gastos Financieros y Otros 70,417.03 0.00 70,417.03

555 Impuestos, Tasas y Derechos 655.00 0.00 655.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 655.00 0.00 655.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 69,762.03 0.00 69,762.03

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 62,062.03 0.00 62,062.03

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 7,700.00 0.00 7,700.00

61 Inversiones en Activos Fijos 31,451.97 10,994.42 20,457.55

611 Bienes Muebles 9,652.53 6,299.98 3,352.55

61101 Mobiliarios 1,708.46 1,708.46 0.00

61102 Maquinarias y Equipos 4,119.51 4,119.51 0.00

61104 Equipos Informáticos 3,824.56 472.01 3,352.55

614 Intangibles 21,799.44 4,694.44 17,105.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 21,799.44 4,694.44 17,105.00
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